
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00549961- -UNC-ME#FCS

 
VISTO

La solicitud de la estudiante Emilia Kreiman (DNI 43142104) de equivalencias de asignaturas cursadas y aprobadas en la
Universidad Autónoma de Madrid (España), en calidad de estudiante de Intercambio en el marco del Programa de Intercambio
Académico Internacional de la UNC con asignaturas de la carrera de Licenciatura en  Sociología de la FCS, y,

CONSIDERANDO

Lo sugerido por la Prosecretaría de Relaciones Internaciones en orden # 5 - IF-2024-00569507-UNC-PSRI#FCS

El informe de la Directora de la Carrera de Sociología y la Secretaría Académica de la Facultad, orden # 12, IF-2024-00888127-
UNC-SAC#FCS.

Que se hace necesario asentar este procedimiento por medio de la Resolución de autoridades superiores, de acuerdo a las
normativas vigentes: Ord. H.C.S. UNC No 07/04.

Por ello;

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA

RESUELVE

ARTICULO 1º: Otorgar equivalencia total a  Emilia Kreiman (DNI 43142104) en las asignaturas correspondiente a la Carrera
de Licenciatura en Sociología de la FCS: -  Asignatura de Origen: “Sociología de las Organizaciones” (Cód.16783 - 6,0 créditos)
de la Facultad de Derecho /Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales, de la Universidad Autónoma de Madrid (España).
Aprobada con calificación 9,5 - Asignatura con la que solicita equivalencia “Sociología de las Organizaciones” (Cód. 20-00731)
de 64 hs, del 5º Cuatrimestre del Ciclo de Formación Específica de la carrera de grado Licenciatura en Sociología de la FCS con
calificación 10 (diez).

ARTICULO 2º: Otorgar equivalencia parcial a Emilia Kreiman (DNI 43142104) en la asignatura correspondiente a la Carrera
de Sociología de la FCS. - Asignatura de Origen: “Sociología de la Globalización” (Cód.19166 - 6,0 créditos) de la Facultad de
Filosofía y Letras de la Universidad Autónoma de Madrid (España). Aprobada con calificación 9,4. - Asignatura con la que
solicita equivalencia; Seminario “Realidad local y regional” (Cód. 20-00751) de 64 hs, del 9º Cuatrimestre del Ciclo de
Formación Profesional de la carrera de grado Licenciatura en Sociología de la FCS. Debiendo rendir la estudiante lo informado
por la docente, que como anexo se incorpora a la presente resolución.

ARTÍCULO 3º: Protocolizar, Comunicar al Área Enseñanza de Grado de la Facultad de Ciencias Sociales a sus efectos.
Notificar a la interesada. Oportunamente, archivar.







 


 
INFORME DOCENTE POR TRÁMITE DE EQUIVALENCIA 


CÓRDOBA, 29 de octubre del 2024 
 


 


Visto lo solicitado 
por: 


Emilia Kreiman EE GDE Nº: 
IF-2024-00550477-UNC-ME_FCS 


Asunto: EQUIVALENCIAS Pasen las presentes actuaciones al/la 
Profesor/a 


Silvana Fernández 


A los fines de que se expida sobre la solicitud de equivalencia respecto de la asignatura a su cargo 
Seminario Realidad Local y Regional Carrera de Lic. en Sociología, Plan 2010, Facultad de 
Ciencias Sociales, UNC. 


 
DATOS ACADÉMICOS DEL/LA SOLICITANTE 


● Carrera, Facultad y Universidad de origen: Universidad Autónoma de Madrid - Facultad 
de Filosofía y Letras - Carrera: Graduado en Estudios Internacionales 


● Asignatura de origen con las que solicita equivalencia 
 


Asignatura de origen Aprobada con la 
calificación de 


Sociología de la Globalización 9,4 Matrícula de Honor 


 
NORMA DE REFERENCIA PARA LA EMISIÓN DEL DICTAMEN: Res. N° 29/87 del HCACETS 


 
“Art. 5º: Poner en conocimiento del personal docente de la Escuela que según el análisis de los 
contenidos aprobados por el recurrente, podrá conceder, según corresponda a su criterio, equiva- 
lencia general o parcial. En este último caso, deberá indicar en su dictamen, los contenidos, con- 
forme al programa oficial vigente de su Cátedra, sobre los que habrá que evaluar al solicitante, y 
sugerir la modalidad de la evaluación que considere más apropiada.; 
Art. 7º: El Docente que reciba las actuaciones para emitir dictamen sobre la equivalencia solici- 
tada correspondiente a su Cátedra, deberá expedirse dentro del término de cinco días hábiles”.


 
Dictamen Marcar 


con una 
cruz 


Fundamentos 


Equivalencia TOTAL 
(Especificar la/s materias de 
origen con las que otorga la 


equivalencia con la materia a su 
cargo, a los fines de precisar la 
calificación que se le asignará a 


la estudiante) 


  







 


 


 
Equivalencia 


PARCIAL 


X 


Contenidos a rendir por el/la estudiante: 
Eje 2 y Eje 3 del Programa vigente 2024 


Modalidad de examen: 
Elaboración de un trabajo final integrador en base a consignas y 
exposición oral en instancia de coloquio.  
Se garantiza la posibilidad de clases de consultas previas para 
abordar consignas y las pautas organizativas de articulación de 
contenidos. 


No otorga 


  


 
 
 
 
 
 
 


FIRMA 







Universidad Nacional de Córdoba
2024


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Informe Fernandez equivalencia Kreiman


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 2

		Pagina_2: página 2 de 2

		fecha: Miércoles 30 de Octubre de 2024

				2024-10-30T10:13:43-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Dirección Carreras Sociología y Ciencias Políticas Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2024-00882743-UNC-DCSCP#FCS

		Numero_1: IF-2024-00882743-UNC-DCSCP#FCS

		cargo_0: Supervisora Administrativa

		numero_documento: IF-2024-00882743-UNC-DCSCP#FCS

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Lucía del Milagro Pruneda Paz

				2024-10-30T10:13:49-0300

		GDE UNC









	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2024-731-E-UNC-DEC#FCS
	fecha: Viernes 22 de Noviembre de 2024
		2024-11-22T13:14:45-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-11-22T14:10:02-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-11-22T14:10:13-0300
	GDE UNC




